Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Coordenador da Vigilância Sanitária de Joanópolis

Indicação nº 12/2014

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que sejam providenciadas ações de

controle de insetos e roedores nas bocas-de-lobo deste município.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária, tendo em vista as freqüentes

reclamações de moradores de diversos bairros, em razão das infestações de baratas e

ratos, os quais estão saindo dos bueiros da cidade.

Assim, solicito seja verificada a possibilidade de dedetização e

desratização em todas as bocas-de-lobo.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 11 de março de 2014.

Gilmar Benedito Gonçalves

Vereador